
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας. 

3 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟ-
ΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ» και με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΚΑ.Π.Ε.Ρ.- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Κ.Δ.Β.Μ.».

4 Σύσταση - Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Πειθαρχι-
κού Συμβουλίου για το Υπουργείο Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας και το εποπτευόμε-
νο από αυτό Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Αντισεισμικού 
Σχεδιασμού και Προστασίας» (Ο.Α.Σ.Π.) για τη διε-
τία 2025 -2026.

5 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΙΝΤΩΤΑΣ 
ΑΝΑ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επι-
χειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-
ρήσεων» (Γ’ Κύκλος).

6 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΩΣΤΟΥ-
ΛΗΣ ΚΩΝ. ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Γ’ Κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./58/21119 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-
2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1147

9925

13.03.2025 15:26:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9926 Τεύχος B’ 1147/12.03.2025

και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ1/150707/Ζ2/16-12-2024 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική 
θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
της Βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, του Τμήμα-
τος Μαθηματικών, της Σχολής Θετικών Επιστημών, του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με γνωστικό αντι-
κείμενο «Μη στοχαστική μαθηματική μοντελοποίηση 
με εφαρμογές». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./60/2167 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Υγείας. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 και την παρ. 4 του 
άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συ-
στήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυ-
ση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139)

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Την υπ’ αρ. 26/31-10-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

15. Τα υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.5006/30-1-2025 και 
Γ4β/οικ.1240/9-1-2025 έγγραφα του Υπουργείου Υγείας.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.  

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή:
α) χιλίων εβδομήντα έξι (1.076) ατόμων, Τεχνολογικής 

Εκπαίδευσης, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Νοσηλευτικής, κα-
τόπιν έκδοσης των προσωρινών πινάκων κατάταξης των 
υποψηφίων, από επιλαχόντες της 7Κ/2022 Προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 60), σε Φορείς του Υπουργείου Υγείας και στο Γε-
νικό Νοσοκομείο Παπαγεωργίου και 

β) ογδόντα (83) ατόμων, τακτικού προσωπικού, Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 
Νοσηλευτικής, σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων 
που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 4294/2024 και κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 1103/20-12-2024 απόφαση του Α’ Τμήματος 
του Α.Σ.Ε.Π, από επιλαχόντες της 7Κ/2022 Προκήρυξης 
(ΑΣΕΠ 60), σε Φορείς του Υπουργείου Υγείας. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9927Τεύχος B’ 1147/12.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 19484/Κ1 (3)

Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του Νομικού Προσώπου Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟ-
ΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ» και με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΚΑ.Π.Ε.Ρ.- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Κ.Δ.Β.Μ.».

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις». 
(Α’ 254). 

β) Του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9). 

γ) Tου ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου. 

δ) Tου ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση 
λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133). 

ε) Tων άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). στ) Tου π.δ. 18/2018 «Οργα-
νισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των» (Α’ 31). 

ζ) Tης παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

η) Tου π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

θ) Tου π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

ι) Tου π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2). 

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159). 

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 (ΑΔΑ: 
Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β) απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική 
Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΚΑ.Π.Ε.Ρ.- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗ-
ΤΗΣ Κ.Δ.Β.Μ.», με κωδικό 12131180, η οποία εκδόθηκε με 
την υπό στοιχεία της 95ης/30-12-2013 συνεδρίασης του 
Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π και χορηγήθηκε στο Νομικό Πρόσω-
πο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓ-
ΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ». 

6. Την υπό στοιχεία 46499/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ1/20-4-2022 
απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση της Άδειας του Κέ-
ντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο του φορέα ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ λόγω με-
τατροπής του σε Κέντρο Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
του ν. 4763/2020» (Β’ 2249).

7. Την υπό στοιχεία 60627/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ1/4-6-2024 
αίτηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ» με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9928 Τεύχος B’ 1147/12.03.2025

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ», με κωδικό 12131180 και με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.ΚΑ.Π.Ε.Ρ.- ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
Κ.Δ.Β.Μ.», με δομές στις διευθύνσεις: 

α) ΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΓΑΒΡΙΗΛ 103-105, 74132, ΡΕΘΥΜΝΟ 
με δυναμικότητα πενήντα ένα (51) άτομα και με πρό-
σβαση για ΑμεΑ. 

β) ΜΥΣΙΡΙΑ, 74100, ΡΕΘΥΜΝΟ με δυναμικότητα σα-
ράντα τέσσερα (44) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ 

Ι

Αριθμ. 10198 (4)

Σύσταση - Συγκρότηση Πρωτοβάθμιου Πειθαρ-
χικού Συμβουλίου για το Υπουργείο Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας και το εποπτευ-
όμενο από αυτό Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Αντισει-
σμικού Σχεδιασμού και Προστασίας» (Ο.Α.Σ.Π.) 
για τη διετία 2025 -2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 

(Α’ 26),
β) τα άρθρα 13 - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-

σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119  
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, συγχώνευση, μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 161).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων. Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματέων. Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργού» (Α’ 131).

5. Το άρθρο 34 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 45 του ν. 5116/2024 (Α’ 100).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5157/2024 (Α’ 187).
7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.58/896/οικ.20751/ 

10.12.2020 κοινή απόφαση των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός απο-
ζημίωσης Προέδρου, μελών, εισηγητή και γραμματέα, 
τακτικών και αναπληρωματικών, των Πρωτοβάθμι-
ων Πειθαρχικών Συμβουλίων του άρθρου 146Β του 
ν.  3528/2007, όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1046).

8. Την υπ’ αρ. 114/2.1.2005 (ΑΔΑ: 97ΧΑ46ΝΠΙΘ-Ν1Θ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

9. Το γεγονός ότι από την εν λόγω απόφαση εκτιμάται 
ότι θα προκληθεί ενδεχόμενη οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων του Ειδι-
κού Φορέα 1060-201-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολι-
τικής Προστασίας», τόσο για το τρέχον έτος όσο και για 
το επόμενο, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Α.Λ.Ε.: 2120207001 «Πρόσθετες αποδοχές 
από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων ενιαί-
ου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 9875/ΓΔΟΥ/ΓΓΠΠ/19.2.2025 εισηγητική έκθεση 
κατ’ αρ. 24 του ν. 4270/2014.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Συστήνουμε Πρωτοβάθμιο Πειθαρχικό Συμβού-
λιο για το Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας και το εποπτευόμενο από αυτό Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστα-
σίας» (Ο.Α.Σ.Π.), με έδρα το Μαρούσι, αρμόδιο για όλο 
το πολιτικό προσωπικό των υπηρεσιών που υπάγονται 
στο ανωτέρω Υπουργείο (Γενική Γραμματεία Πολιτικής 
Προστασίας, Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώματος, Γενι-
κή Γραμματεία Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 
και Κρατικής Αρωγής/Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (ΓΔΑΕΦΚ)) καθώς 
και το πολιτικό προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας» (Ο.Α.Σ.Π.), 
πλην των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων. 

2. Το ανωτέρω Πειθαρχικό Συμβούλιο είναι πενταμελές 
και αποτελείται από:

α) Τον Πρόεδρο, ο οποίος είναι πάρεδρος του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου ή εφέτης ή πρόεδρος πρωτοδικών ή πρω-
τοδίκης των διοικητικών ή των πολιτικών δικαστηρίων 
ή εισαγγελέας ή αντεισαγγελέας εφετών ή εισαγγελέας 
ή αντεισαγγελέας πρωτοδικών με τον αναπληρωτή του, 
οι οποίοι υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του οικείου 
δικαστηρίου ή από τον προϊστάμενο της οικείας εισαγ-
γελίας.

β) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι πάρεδρος ή δικαστικός 
πληρεξούσιος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με 
τον αναπληρωτή του, οι οποίοι υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

γ) Ένα (1) μέλος, ο οποίος είναι μόνιμος υπάλληλος, 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπουργείου, Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης, Περιφέρειας ή νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου, με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι δεν 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του οργάνου που εκδίδει 
την απόφαση σύστασης του παρόντος συμβουλίου. Οι 
Προϊστάμενοι Διευθύνσεων υποδεικνύονται από τον 
Πρόεδρο του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβου-
λίου ύστερα από κλήρωση που γίνεται, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 9 του άρθρου 
146Β ν. 3528/2007 και υπηρετούν στην έδρα του αρμό-
διου πειθαρχικού συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9929Τεύχος B’ 1147/12.03.2025

δ) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους με τους αναπληρω-
τές τους, οι οποίοι είναι μέλη του Πενταμελούς Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου, στο οποίο υπάγεται ο διωκόμενος 
υπάλληλος.

ε) Γραμματέας του Πειθαρχικού Συμβουλίου και ο 
αναπληρωτής του ορίζονται υπάλληλοι κατηγορίας 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) ή Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης (ΤΕ) με βαθμό τουλάχιστον Β’ με την απόφαση 
ορισμού των μελών του Πειθαρχικού Συμβουλίου.

3. Η θητεία των μελών του Πειθαρχικού Συμβουλίου εί-
ναι διετής και λήγει την 31η Δεκεμβρίου του έτους 2026. 
Ειδικότερα, η θητεία του γραμματέα και του αναπληρωτή 
του λήγει κατά την ημερομηνία έναρξης της επόμενης 
θητείας του Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

Απαγορεύεται η αντικατάσταση των μελών κατά τη 
διάρκεια της θητείας τους, εκτός αν συντρέχουν απο-
δεδειγμένα σοβαροί υπηρεσιακοί ή προσωπικοί λόγοι.

4. Το Πειθαρχικό Συμβούλιο θα συνεδριάζει εντός και 
εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσι-
ών του Υπουργείου και εκτός του χρόνου που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση.

5. Η παρούσα απόφαση, καθώς και η απόφαση ορι-
σμού μελών Πειθαρχικού Συμβουλίου κοινοποιούνται 
υποχρεωτικά στο Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβού-
λιο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

(5)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΙΝΤΩ-
ΤΑΣ ΑΝΑ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Γ’ Κύκλος).

Με την απόφαση 64518/19-02-2025, του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστι-
κοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΤΣΙΝΤΩ-
ΤΑΣ ΑΝΑ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ», που αναφέρεται στην επέκταση 
της παραγωγικής δυναμικότητας τυροκομικής μονάδας, 
στην Τ.Κ. ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ, της Δ.Ε. ΜΑΚΡΥΧΩΡΙΟΥ, του 
ΔΗΜΟΥ ΤΕΜΠΩΝ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑ-
ΡΙΣΑΣ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, συνολικού επιλέξι-
μου 216.298,00 € και ενισχυόμενου κόστους 216.298,00 €  
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
118.963,90 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
20/12/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων δέκα έξι χιλιάδων διακοσίων ενενήντα 
οκτώ ευρώ (216.298,00 €) και των διακοσίων δέκα έξι 
χιλιάδων διακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ (216.298,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ενενήντα επτά χιλιάδων τριακοσίων τριάντα τεσσά-
ρων ευρώ και δέκα λεπτών (97.334,10 €), που αποτελεί 
ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν δέκα οκτώ χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα τριών ευρώ και ενενήντα λεπτών 
(118.963,90 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 120.000,00 
Κιλά ΦΕΤΑ, σε 30.000,00 Κιλά ΜΥΖΗΘΡΑ και σε 24.000,00 
Κιλά ΑΝΘΟΤΥΡΟ/Έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 
56,31 KW.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,50 ΕΜΕ) καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (30%).

Με την ίδια απόφαση (64518/19-02-2025) εγκρίνεται 
επιχορήγηση ποσού πενήντα εννέα χιλιάδων τετρακο-
σίων ογδόντα ενός ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών 
(59.481,95 €) στην επιχείρηση «ΤΣΙΝΤΩΤΑΣ ΑΝΑ. ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΟΣ» με (ΑΦΜ 028113784). Το ποσό προκύπτει 
ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού που 
έχει καταβληθεί ως 50% της εγκεκριμένης επιχορή-
γησης (59.481,95 €), από το σύνολο της επιχορήγη-
σης (118.963,90 €) όπως αυτή οριστικοποιείται με την  
υπ’ αρ. 64518/19-02-2025 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 77685/ 
21-07-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

(6)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΩΣΤΟΥ-
ΛΗΣ ΚΩΝ. ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ» που υπήχθη στις διατά-
ξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων 
«Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων» (Γ’ Κύκλος).

Με την απόφαση 64520/19-02-2025, του Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστι-
κοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9930 Τεύχος B’ 1147/12.03.2025

λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΩΣΤΟΥ-
ΛΗΣ ΚΩΝ. ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ», που αναφέρεται στην επέκτα-
ση γεωργικής εκμετάλλευσης, στην ΧΑΛΚΗ, του Δήμου 
ΚΙΛΕΛΕΡ, της Περιφερειακής Ενότητας ΛΑΡΙΣΑΣ, της Πε-
ριφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 299.140,00 
€ και ενισχυόμενου κόστους 299.140,00€ και συνολικής 
ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 149.570,00 €, με 
τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
4/12/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων εκατόν σαράντα 
ευρώ (299.140,00 €) και των διακοσίων ενενήντα εννέα 
χιλιάδων εκατόν σαράντα ευρώ (299.140,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 
εβδομήντα ευρώ (149.570,00 €), που αποτελεί ποσο-
στό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα εννέα 
χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα ευρώ (149.570,00 €), 
που αποτελεί ποσοστό 50,00 % του συνολικού ενισχυ-
όμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 2.576.180,00) 
Κιλά ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΟΜΑΤΑ, 
ΚΕΛΥΦΩΤΑ ΦΙΣΤΙΚΙΑ, ΒΑΜΒΑΚΙ, ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ, ΑΣΠΡΙΑ, 
ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ/ Έτος.

6. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του  
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

Με την ίδια απόφαση (64520/19-02-2025) εγκρίνεται 
επιχορήγηση ποσού εκατόν σαράντα εννέα χιλιάδων 
πεντακοσίων εβδομήντα ευρώ (149.570,00 €) στην 
επιχείρηση «ΚΩΣΤΟΥΛΗΣ ΚΩΝ. ΠΑΤΡΟΚΛΟΣ» με (ΑΦΜ 
038218147). Το ποσό προκύπτει από το σύνολο της επι-
χορήγησης όπως αυτή οριστικοποιείται με την παρούσα 
απόφαση (149.570,00 €) όπως αυτή οριστικοποιείται με 
την απόφαση 64520/19-02-2025.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 77685/21-
07-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρ-
θρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’  2335).

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9932 Τεύχος B’ 1147/12.03.2025

*02011471203250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


